
CAMPEONATO GENERAL LA PAZ 2.010 - FINAL -

GANADORES DE CONCURSOS POR FECHA Y LOCALIDAD

25/05/2010 GENERAL GUIDO CIPRIANO, ADRIAN
25/05/2010 COLON (ENTRE RÍOS) CAPARROS, HECTOR
25/05/2010 CAÑADA DE GOMEZ CIPRIANO, ADRIAN
25/05/2010 LINCOLN ORDOÑEZ, JUAN
31/05/2010 MAIPÚ LEVITAN, SERGIO
31/05/2010 COLON (ENTRE RÍOS) CALVO, CARLOS
30/05/2010 CAÑADA DE GOMEZ CALVO, CARLOS
30/05/2010 LINCOLN CIPRIANO, ADRIAN
06/06/2010 GENERAL PIRAN LEVITAN, SERGIO
06/06/2010 CONCORDIA CALVO, CARLOS
06/06/2010 MARCOS JUAREZ FONTAIÑA, CRISTIAN
06/06/2010 CARLOS TEJEDOR ORDOÑEZ, JUAN EQ.2
15/06/2010 CORONEL VIDAL FONTAIÑA, CRISTIAN
13/06/2010 CONCORDIA ORDOÑEZ, JUAN
15/06/2010 MARCOS JUAREZ FONTAIÑA, CRISTIAN
15/06/2010 CARLOS TEJEDOR CIPRIANO, ADRIAN
27/06/2010 MAIPÚ FONTAIÑA, CRISTIAN
28/06/2010 COLON (ENTRE RÍOS) CAPARROS, HECTOR
28/06/2010 TOTORAS FONTAIÑA, CRISTIAN EQ.2
27/06/2010 CARLOS TEJEDOR FONTAIÑA, CRISTIAN
04/07/2010 LAS ARMAS LEVITAN, SERGIO
04/07/2010 CONCORDIA FONTAIÑA, CRISTIAN
04/07/2010 CENTENO CALVO, CARLOS
04/07/2010 CARLOS TEJEDOR ORDOÑEZ, JUAN
12/07/2010 CORONEL VIDAL CIPRIANO, ADRIAN
11/07/2010 CHAJARÍ CALVO, CARLOS
11/07/2010 CAÑADA ROSQUÍN CALVO, CARLOS
11/07/2010 TRENQUE LAUQUEN FONTAIÑA, CRISTIAN
20/07/2010 VIVORATÁ FONTAIÑA, CRISTIAN
20/07/2010 CHAJARÍ CALVO, CARLOS, EQ.2
20/07/2010 CAÑADA ROSQUÍN LEVITAN, SERGIO
20/07/2010 TRENQUE LAUQUEN CALVO, CARLOS
25/07/2010 LAS ARMAS FERNÁNDEZ, NESTOR
26/07/2010 COLON (ENTRE RÍOS) LEVITAN, SERGIO
25/07/2010 TOTORAS CIPRIANO, ADRIAN
25/07/2010 CARLOS TEJEDOR ORDOÑEZ, JUAN
01/08/2010 GENERAL PIRAN ORODOÑEZ, JUAN
01/08/2010 CONCORDIA CIPRIANO, ADRIAN
01/08/2010 CENTENO ORDOÑEZ, JUAN
01/08/2010 CARLOS TEJEDOR CALVO, CARLOS, EQ.2
08/08/2010 CORONEL VIDAL FERNÁNDEZ, NESTOR
08/08/2010 CHAJARÍ CALVO, CARLOS
08/08/2010 CAÑADA ROSQUÍN CALVO, CARLOS
08/08/2010 TRENQUE LAUQUEN ORDOÑEZ, JUAN
21/08/2010 SANTA ROSA ORDOÑEZ, JUAN
29/08/2010 LAS ARMAS ORDOÑEZ, JUAN
29/08/2010 CONCORDIA CALVO, CARLOS EQ.2
29/08/2010 SUNCHALES ORDOÑEZ, JUAN
29/08/2010 CARLOS PELLEGRINI CALVO, CARLOS EQ.2
05/09/2010 CORONEL VIDAL CIPRIANO, ADRIAN
05/09/2010 CHAJARÍ CALVO, CARLOS
05/09/2010 ARRUFÓ FONTAIÑA, CRISTIAN
05/09/2010 CATRILÓ FERNÁNDEZ, NESTOR
12/09/2010 VIVORATÁ ORDOÑEZ, JUAN
12/09/2010 CHAJARÍ FONTAIÑA, CRISTIAN EQ.2
12/09/2010 ARRUFÓ FONTAIÑA, CRISTIAN
12/09/2010 CATRILÓ CALVO, CARLOS
25/09/2010 RÍO COLORADO CIPRIANO, ADRIAN
25/09/2010 SANTO TOMÉ CALVO, CARLOS
25/09/2010 COLONIA DORA FONTAIÑA, CRISTIAN
25/09/2010 CANALEJAS FONTAIÑA, CRISTIAN
09/10/2010 RÍO COLORADO CALVO, CARLOS
09/10/2010 SANTO TOMÉ CALVO, CARLOS
09/10/2010 COLONIA DORA ORDOÑEZ, JUAN
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09/10/2010 CANALEJAS ORDOÑEZ, JUAN
30/10/2010 RÍO COLORADO CIPRIANO, ADRIAN
31/10/2010 SANTO TOMÉ FONTAIÑA, CRISTIAN
30/10/2010 C0LONIA DORA ORDOÑEZ, JUAN
30/10/2010 CANALEJAS FERNÁNDEZ, NESTOR
15/11/2010 RÍO COLORADO FERNÁNDEZ, NESTOR
13/11/2010 SANTO TOMÉ CIPRIANO, ADRIAN
13/11/2010 COLONIA DORA ORDOÑEZ, JUAN
13/11/2010 CANALEJAS ORDOÑEZ, JUAN

CAMPEONATO GENERAL LA PAZ 2.010 - FINAL -

PUESTO PALOMAR MIXTA PICHONES ADULTAS TOTAL
1◙ FONTAIÑA,CRISTIAN 28.996 16.362 22.038 67.396
2◙ CALVO, CARLOS 23.403 16.855 24.980 65.238
3◙ ORDOÑEZ, JUAN 25.456 14.186 20.995 60.637
4◙ CIPRIANO, ADRIAN 21.687 17.272 14.730 53.689
5◙ FERNANDEZ,NESTOR 33.685 3.304 14.114 51.103
6◙ LIBRANDI, FRANCO 14.647 5.501 8.763 28.911
7◙ CALVO EQU. 2 6.519 4.188 18.120 28.827
8◙ FONTAINA EQU. 2 8.596 2.318 16.974 27.888
9◙ LEVITAN, SERGIO 0 11.796 6.134 17.930

10◙ ORDONEZ EQ.2 4.707 2.883 6.856 14.446
11◙ CERAGIOLI,GABRIEL 0 5.702 2.845 8.547
12◙ CALABUIG, JUAN 2.826 2.691 1.329 6.846
13◙ YAÑEZ, LEONARDO 0 2.308 3.565 5.873
14◙ CERAGIOLI EQ.2 0 2.483 3.038 5.521
15◙ CAPARROS, HECTOR 0 2.124 2.877 5.001
16◙ VILLA - TOSCANO 0 3.375 270 3.645
17◙ LAMARCA, EDUARDO 0 2.571 940 3.511
18◙ DOMINGUEZ-EGLE 0 882 821 1.703
19◙ YANEZ EQU. 2 0 0 282 282
20◙ NOVILLO, OSCAR 0 0 0 0
21◙ DI LEO, RODOLFO 0 0 0 0

RESULTADOS FINAL PRIMER LINEA PICHONES
PUESTO PALOMAR MIXTA PICHONES ADULTAS TOTAL

1◙ CIPRIANO, ADRIAN 0 8.734 0 8.734
2◙ CALVO, CARLOS 0 8.232 0 8.232
3◙ LEVITAN, SERGIO 0 8.172 0 8.172
4◙ FONTAIÑA,CRISTIAN 0 7.761 0 7.761
5◙ ORDOÑEZ, JUAN 0 7.485 0 7.485
6◙ LIBRANDI, FRANCO 0 2.582 0 2.582
7◙ CAPARROS, HECTOR 0 2.124 0 2.124
8◙ CERAGIOLI,GABRIEL 0 2.062 0 2.062
9◙ CERAGIOLI EQ.2 0 1.543 0 1.543

10◙ YAÑEZ, LEONARDO 0 1.233 0 1.233
11◙ ORDONEZ EQ.2 0 915 0 915
12◙ LAMARCA, EDUARDO 0 579 0 579
13◙ CALABUIG, JUAN 0 558 0 558
14◙ DOMINGUEZ-EGLE 0 294 0 294
15◙ FERNANDEZ,NESTOR 0 0 0 0
16◙ NOVILLO, OSCAR 0 0 0 0
17◙ DI LEO, RODOLFO 0 0 0 0
18◙ VILLA - TOSCANO 0 0 0 0

RESULTADOS FINAL SEGUNDA LINEA ADULTAS
PUESTO PALOMAR MIXTA PICHONES ADULTAS TOTAL

1◙ CALVO, CARLOS 0 0 14.545 14.545
2◙ CALVO EQU. 2 0 0 12.190 12.190
3◙ ORDOÑEZ, JUAN 0 0 10.548 10.548
4◙ FONTAIÑA,CRISTIAN 0 0 10.097 10.097
5◙ CIPRIANO, ADRIAN 0 0 9.756 9.756
6◙ FONTAINA EQU. 2 0 0 8.437 8.437
7◙ LEVITAN, SERGIO 0 0 4.462 4.462

Página2 de5

23/10/2011http://palomatica.com.ar/sinte10.htm



8◙ FERNANDEZ,NESTOR 0 0 4.426 4.426
9◙ ORDONEZ EQ.2 0 0 3.982 3.982

10◙ YAÑEZ, LEONARDO 0 0 3.100 3.100
11◙ CERAGIOLI EQ.2 0 0 3.038 3.038
12◙ CERAGIOLI,GABRIEL 0 0 2.845 2.845
13◙ CAPARROS, HECTOR 0 0 1.698 1.698
14◙ CALABUIG, JUAN 0 0 1.329 1.329
15◙ LIBRANDI, FRANCO 0 0 1.112 1.112
16◙ LAMARCA, EDUARDO 0 0 940 940
17◙ DOMINGUEZ-EGLE 0 0 821 821
18◙ YANEZ EQU. 2 0 0 282 282
19◙ NOVILLO, OSCAR 0 0 0 0
20◙ DI LEO, RODOLFO 0 0 0 0
21◙ VILLA - TOSCANO 0 0 0 0

RESULTADOS FINAL TERCERA LINEA PICHONES
PUESTO PALOMAR MIXTA PICHONES ADULTAS TOTAL

1◙ CALVO, CARLOS 0 8.623 0 8.623
2◙ FONTAIÑA,CRISTIAN 0 8.601 0 8.601
3◙ CIPRIANO, ADRIAN 0 8.538 0 8.538
4◙ ORDOÑEZ, JUAN 0 6.701 0 6.701
5◙ CALVO EQU. 2 0 4.188 0 4.188
6◙ CERAGIOLI,GABRIEL 0 3.640 0 3.640
7◙ LEVITAN, SERGIO 0 3.624 0 3.624
8◙ VILLA - TOSCANO 0 3.375 0 3.375
9◙ FERNANDEZ,NESTOR 0 3.304 0 3.304

10◙ LIBRANDI, FRANCO 0 2.919 0 2.919
11◙ FONTAINA EQU. 2 0 2.318 0 2.318
12◙ CALABUIG, JUAN 0 2.133 0 2.133
13◙ LAMARCA, EDUARDO 0 1.992 0 1.992
14◙ ORDONEZ EQ.2 0 1.968 0 1.968
15◙ YAÑEZ, LEONARDO 0 1.075 0 1.075
16◙ CERAGIOLI EQ.2 0 940 0 940
17◙ DOMINGUEZ-EGLE 0 588 0 588
18◙ CAPARROS, HECTOR 0 0 0 0
19◙ YANEZ EQU. 2 0 0 0 0
20◙ NOVILLO, OSCAR 0 0 0 0
21◙ DI LEO, RODOLFO 0 0 0 0

RESULTADOS FINAL CAMPEONATO PICHONES
PUESTO PALOMAR MIXTA PICHONES ADULTAS TOTAL

1◙ CIPRIANO, ADRIAN 0 17.272 0 17.272
2◙ CALVO, CARLOS 0 16.855 0 16.855
3◙ FONTAIÑA,CRISTIAN 0 16.362 0 16.362
4◙ ORDOÑEZ, JUAN 0 14.186 0 14.186
5◙ LEVITAN, SERGIO 0 11.796 0 11.796
6◙ CERAGIOLI,GABRIEL 0 5.702 0 5.702
7◙ LIBRANDI, FRANCO 0 5.501 0 5.501
8◙ CALVO EQU. 2 0 4.188 0 4.188
9◙ VILLA - TOSCANO 0 3.375 0 3.375

10◙ FERNANDEZ,NESTOR 0 3.304 0 3.304
11◙ ORDONEZ EQ.2 0 2.883 0 2.883
12◙ CALABUIG, JUAN 0 2.691 0 2.691
13◙ LAMARCA, EDUARDO 0 2.571 0 2.571
14◙ CERAGIOLI EQ.2 0 2.483 0 2.483
15◙ FONTAINA EQU. 2 0 2.318 0 2.318
16◙ YAÑEZ, LEONARDO 0 2.308 0 2.308
17◙ CAPARROS, HECTOR 0 2.124 0 2.124
18◙ DOMINGUEZ-EGLE 0 882 0 882
19◙ YANEZ EQU. 2 0 0 0 0
20◙ NOVILLO, OSCAR 0 0 0 0
21◙ DI LEO, RODOLFO 0 0 0 0
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GANADOR DEL FEDERAL DE PICHONES
PALOMA MATRICULA 394.333 DE JUAN NORBERTO ORDOÑEZ

MEJOR PICHON DEL AÑO (CINCO PRIMEROS)
PUESTO PALOMAR PALOMA PUNTOS

1◙ ORDOÑEZ, JUAN 394.360 2.113
2◙ CIPRIANO, ADRIAN 439.464 1.876
3◙ CIPRIANO, ADRIAN 439.420 1.718
4◙ CIPRIANO, ADRIAN 439.438 1.700
5◙ FONTAIÑA,CRISTIAN 401.617 1.633

RESULTADOS FINAL CUARTA LINEA ADULTAS
PUESTO PALOMAR MIXTA PICHONES ADULTAS TOTAL

1◙ FONTAIÑA,CRISTIAN 0 0 11.941 11.941
2◙ ORDOÑEZ, JUAN 0 0 10.447 10.447
3◙ CALVO, CARLOS 0 0 10.435 10.435
4◙ FERNANDEZ,NESTOR 0 0 9.688 9.688
5◙ FONTAINA EQU. 2 0 0 8.537 8.537
6◙ LIBRANDI, FRANCO 0 0 7.651 7.651
7◙ CALVO EQU. 2 0 0 5.930 5.930
8◙ CIPRIANO, ADRIAN 0 0 4.974 4.974
9◙ ORDONEZ EQ.2 0 0 2.874 2.874

10◙ LEVITAN, SERGIO 0 0 1.672 1.672
11◙ CALABUIG, JUAN 0 0 1.329 1.329
12◙ CAPARROS, HECTOR 0 0 1.179 1.179
13◙ YAÑEZ, LEONARDO 0 0 465 465
14◙ CERAGIOLI EQ.2 0 0 0 0
15◙ CERAGIOLI,GABRIEL 0 0 0 0
16◙ LAMARCA, EDUARDO 0 0 0 0
17◙ DOMINGUEZ-EGLE 0 0 0 0
18◙ YANEZ EQU. 2 0 0 0 0
19◙ NOVILLO, OSCAR 0 0 0 0
20◙ DI LEO, RODOLFO 0 0 0 0
21◙ VILLA - TOSCANO 0 0 0 0

RESULTADOS FINAL CAMPEONATO ADULTAS
PUESTO PALOMAR MIXTA PICHONES ADULTAS TOTAL

1◙ CALVO, CARLOS 0 0 24.980 24.980
2◙ FONTAIÑA,CRISTIAN 0 0 22.038 22.038
3◙ ORDOÑEZ, JUAN 0 0 20.995 20.995
4◙ CALVO EQU. 2 0 0 18.120 18.120
5◙ FONTAINA EQU. 2 0 0 16.974 16.974
6◙ CIPRIANO, ADRIAN 0 0 14.730 14.730
7◙ FERNANDEZ,NESTOR 0 0 14.114 14.114
8◙ LIBRANDI, FRANCO 0 0 8.763 8.763
9◙ ORDONEZ EQ.2 0 0 6.856 6.856

10◙ LEVITAN, SERGIO 0 0 6.134 6.134
11◙ YAÑEZ, LEONARDO 0 0 3.565 3.565
12◙ CERAGIOLI EQ.2 0 0 3.038 3.038
13◙ CAPARROS, HECTOR 0 0 2.877 2.877
14◙ CERAGIOLI,GABRIEL 0 0 2.845 2.845
15◙ CALABUIG, JUAN 0 0 1.329 1.329
16◙ LAMARCA, EDUARDO 0 0 940 940
17◙ DOMINGUEZ-EGLE 0 0 821 821
18◙ YANEZ EQU. 2 0 0 282 282
19◙ VILLA - TOSCANO 0 0 270 270
20◙ DI LEO, RODOLFO 0 0 0 0
21◙ NOVILLO, OSCAR 0 0 0 0

GANADOR DEL FEDERAL DE ADULTAS
PALOMA MATRICULA 134.487 DE CRISTIAN FONTAIÑA

MEJOR ADULTA DEL AÑO (CINCO PRIMEROS)
PUESTO PALOMAR PALOMA PUNTOS

1◙ ORDOÑEZ, JUAN 132.092 3.128
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2◙ CALVO, CARLOS 258.049 2.647
3◙ ORDOÑEZ, JUAN 258.473 2.268
4◙ FONTAIÑA,CRISTIAN 150.588 2.037
5◙ FERNANDEZ, NESTOR 258.218 1.976

RESULTADOS FINAL CAMPEONATO DE FONDO MIXTO
PUESTO PALOMAR MIXTA PICHONES ADULTAS TOTAL

1◙ FERNANDEZ,NESTOR 33.685 0 0 33.685
2◙ FONTAIÑA,CRISTIAN 28.996 0 0 28.996
3◙ ORDOÑEZ, JUAN 25.456 0 0 25.456
4◙ CALVO, CARLOS 23.403 0 0 23.403
5◙ CIPRIANO, ADRIAN 21.687 0 0 21.687
6◙ LIBRANDI, FRANCO 14.647 0 0 14.647
7◙ FONTAINA EQU. 2 8.596 0 0 8.596
8◙ CALVO EQU. 2 6.519 0 0 6.519
9◙ ORDONEZ EQ.2 4.707 0 0 4.707

10◙ CALABUIG, JUAN 2.826 0 0 2.826
MEJOR PALOMA DE FONDO DEL AÑO (CINCO PRIMEROS)

PUESTO PALOMAR PALOMA PUNTOS
1◙ FERNANDEZ,NESTOR 216.512 2.812
2◙ FERNANDEZ,NESTOR 216.564 2.326
3◙ FERNANDEZ,NESTOR 258.197 1.744
4◙ FONTAINA EQUIPO 2 401.636 1.737
5◙ FERNANDEZ,NESTOR 258.157 1.576

MEJORES CINCO PALOMAS DE LA TEMPORADA 2010
PUESTO PALOMAR PALOMA PUNTOS

1◙ ORDOÑEZ, JUAN 132.092 3.128
2◙ FERNANDEZ,NESTOR 216.512 2.812
3◙ CALVO, CARLOS 258.049 2.647
4◙ FERNANDEZ,NESTOR 216.564 2.326
5◙ ORDOÑEZ, JUAN 258.473 2.268
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